
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO  

ESTADO DE SÃO PAULO – CREA-SP 
 

CALENDÁRIO 2019 
 

 

COMISSÕES ESPECIAIS 
 

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ HORÁRIO 

DO MÉRITO - 
18 

(10h) 18 08 13 10 15 12 09 07 11 02 
13h30 

SEDE ANGÉLICA 

ANÁLISE E ELABORAÇÃO DE 
NOVO REGIMENTO DO CREA-
SP 

- 11 19 02  
16 

- - - - - - - - 9h30 
SEDE ANGÉLICA 

ORGANIZADORA REGIONAL 
DO CONGRESSO NACIONAL DE 
PROFISSIONAIS 

- 11 
25 

11 
25 

08 
22 

06 
20 

03 
10 
24 

01 
15 
22 

19 
02 
09 
30 

07 04 09 
10h00 

SEDE ANGÉLICA 

PROJETO EDITORIAL CREA-SP 
85 ANOS 15 12 19 16 21 18 16 20 17 15 19 10 

10h00 
SEDE ANGÉLICA 

EMPREENDEDORISMO E 
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA NAS 
ENGENHARIAS 

- - 13 17 15 12 17 21 18 16 13 11 
9h00 

SEDE FARIA LIMA 

OBRAS, REFORMAS, 
AVALIAÇÕES E AMPLIAÇÃO DO 
CREA-SP 

- - 15 08  
22 

06 10 08 
29 

05 09 07 11 
25 

- 
10h00 

SEDE FARIA LIMA 

              

              

 


